
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.09.2023                                                                                                              № 73 
 

О внесении изменений в постановление от 04.04.2011 № 34 «О Кодексе этики и 
служебного поведения муниципальных служащих в Цветнопольском сельском 

поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области»  

 
  На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального 
района Омской области от 11.09.2023 № 86-01-2023/181-23 на постановление 
главы Цветнопольского сельского поселения от 04.04.2011 № 34 «О Кодексе этики 
и служебного поведения муниципальных служащих в Цветнопольском сельском 
поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Цветнопольского сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в постановление администрации Цветнопольского сельского 
поселения от 04.04.2011 № 34 «О Кодексе этики и служебного поведения 
муниципальных служащих в Цветнопольском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» (в редакции 
постановления от 02.07.2014 № 50, от 07.04.2017 № 34, от 06.03.2018 № 18, от 
03.07.2018 № 71, от 20.11.2018 № 103, от 16.04.2019 № 36, от 06.05.2020 № 31, от 
28.05.2021 № 53, от 07.10.2021 № 100, от 28.01.2022 № 8, от 06.06.2022 № 46) 
(далее - Кодекс) следующие изменения: 
 1.1. Дополнить Кодекс пунктом 25.5 следующего содержания: 
 «25.5. Непредоставление муниципальным служащим сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 
представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 
неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами.». 

2. Настоящее Постановление подлежит официального опубликования 
(обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                                А.Н. Смирнов 


